reddere communi nostro totum id quod expensabitur de dicta summa
librarum 12 grossorum de primis denariis, qui poterunt recuperari de
predicta disrobatione. Et si consilium etc.

Yen. St.-A. Magg. Coiis. Fronesis f. 14.

58.

1319, Mai 17. Ludwig" der Bayer theilt dem Dogen Giovanni Soranza

mit, dass er wegen der Schadenersatz-Forderung eines Venetianers

eine Gesandtschaft nach Venedig schicken wird.

Exemplum literarum domini regis Komanorum.
Ludovicus, dei gratia Romanorum rex, semper augustus, illustri

et excellenti viro Joanni Superantio, duci Venetiarum, sincere sibi dilecto,

sincerum in omnibus complacendi aflFectum. Cum ex parte tua sub lit-

teris credentie celsitudini nostre nuper expositum extiterit
,
quod Joanni

Gradonico mercatori Venetiarum, si sibi de mercimoniis, quibus olim per
Hermannum de Aldenberg se spoliatum asserit, procurare non possemus
satisfactionem congruam exhibere, eidem saltem indulgere velimus per
literas regias, quod de mercationibus regis Alamanie collectam decem soli-

dorum denariorum parvorum pro quolibet centenario librarum ejusdem
monete usque ad valorem rerum ablatarum et refusionem ^) damnorum et

interesse debitam et completam exigere nee non percipere valeat et levare

:

nos quia super hoc ad presens, quid majestatem nostram deceat et expediat

faciendum, ad plenum deliberare non possumus, sed nuncios nostros idoneos

ad partes Italie, specialiter etiam ad presentiam tuam breviter intendimus
destinare, sinceritatem tuam attente requirimus et hortamur, quatenus
prefatum mercatorem patienter se jubeas continere, donec ad te nuncii

nostri predicti venerint, per quos tibi super facto predicto respondere pro-

ponimus et intentionem nostram taliter exprimere
,
quod in eo provi-

dentiam tuam et dictum mercatorem speramus et confidimus debere mente
benevola contentari.

Datum Monaci 16 kalend. Junii, regni nostri anno 5.

Yen. St.-A. Magg. Cons. Presbiter f. 1'.

59.

1319, Mai 22. Strafnachlass für einen wegen Aufnahme eines Deutschen

verurtheilten Gastwirth am Rialto.

1) Nach Mone, Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins V, 297 „Beipferde", aber wahrscheinlicher

= ^'(ti^iov ,onus quod curru vehitur' (Gepäck) oder = (i^^iii^ioc, ,ductor, dux viae' Stephanus^
Thesaurus Graecae linguae.

2) = restitutio Ducange.
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1319 die 22 Madii. Quod fiat gratia Manfredo hospiti de Rivoalto

condempnato per vicedominos Theotonicorum in libris 200 eo quod qui-

dam Theutonicus intravit ejus hospiciuni cum aliquibus pellibus : quod
absolvatur a dicta pena solvendo soldos 100.